REQUERIMENTO Nº 388/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Henrique Eduardo Alves, Presidente da Câmara dos Deputados, solicitando do

mesmo a doação de 100 (cem) edições da Constituição Federal, editadas pelo Congresso

Nacional, com as últimas Emendas aprovadas, para serem distribuídas às escolas públicas

estaduais e municipais do nosso Município.

Outrossim, informamos ao nobre Presidente da Câmara Federal que os

exemplares solicitados na nossa Carta Magna serão disponibilizadas aos professores, alunos e

funcionários das escolas públicas supramencionadas, possibilitando a realização de consultas,

trabalhos de pesquisas e para obter informações que objetivem o conhecimento dos direitos

individuais e coletivos dos brasileiros e o para o exercício pleno da cidadania.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2013.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador